De ſancto iohāne p̄ſbytero. Cap. cxiij.

De sanctis in mense iunij occurrentibus Folio, cxliii

Obannes
presbyter et martyr
rome sub iuliano ce-
sare apostata pa-
sus est. Quem cum impius im-
perator xp̄m publice predica-
tem fama referere coperisset
ip̄m teneri: et inauditus in via
salariam vetereq̄ adduci pre-
cepit: ubi si non adoraret simu-
lachrum solis ante ip̄m idolum decollari manda-
uit. Qui illud traxit cum adorare contemneret
suxta sententia principis capite cesus est. ka-
lendas iunij. ut in martyrologio adonis habet.

De sancto Felice presbytero et mar. Cap. cxlv.

Elix presby-
ter a martyre in tuscia
ciuitate eversa sub tur-
cio psefide passus est
tempore valeriani. Qui
cum xp̄m confiteret et
idolozum abominanda
sacrificia execrare:
necnon xp̄ianos do-
cens ad martyrium singulos hortaretur. Tur-
tius a valeriano imperatore ad ip̄am ciuitatem
missus renuit felicem presbyterum. Eius os tam
diu lapidib⁹ cōtondi fecit: donec spiritus emit-
teret. Eius corpus hyzenus diaconus terra
muros ciuitatis surri sepeliret. if. kalen. iulij.

Explicit liber quintus.

Incipit plogus sexti libri.

Ex libris hu-
ius catalogi cum alijs
quattuor sequentibus
vscq; ad undecim ex-
clusiue: continet gesta
et passiones sanctorū
quorū festivitates eue-
niunt: infra tps in quo
representat ecclesia ex
sp̄is diuine sponse et verbi dei cōiugio filiorū
multiplicationē et propagationē: qd tps fuit a
prime ecclesie foundatione facta per apostolos
et duravit vscq ad finē seculi. Hoc aut̄ tps ecclesie
representat ab octava corporis xp̄i que ple-
rumq; cōtingit circa festū nativitatis sancti io-
hannis baptiste vscq ad adventū dñi. Hoc aut̄
filiorū quidā fuerint ipsius ecclesie fundatores
vt apostoli: quidam edificatores: vt doctores:
quidā conseruatores: vt confessores: quidā de-
fensores: vt martyres: quidam augmentatores:
vt virgines: idcirco tēpus ipsum in quinq; par-
tes: et per cōsequens in v. libros diuisum est.

Nam in hoc. vi. libro mystice figuratur filii

ecclesie fundatores: sc̄i apostoli a nativitate vt
deinceps iohannis baptiste vscq ad kalen. augusti.
Et hoc sub figura regū israel et iuda: quorū libri
tunc leguntur: p̄ quos apostoli designant: q̄ prin-
cipes populoz faci et a deo principes sup oēm
terrā cōstituti: cū xp̄o quoq; in. xij. sedib⁹ in die
iudicii cōcessuri eidē regi regū cōregnare cre-
dunt. Nam et mattheus euāgelistā in generatiōe
xp̄i. xvi. reges enumerat a dāvid vscq ad iechos-
niā: a quibus xp̄s est p̄ carnē ppagatus: signifi-
cantes. xij. apostolos: quorū duo euāgelistae fue-
runt: et alios duos euāgelistas necno paulum et
barnabā doctores gentiū: a quibus dei filius p̄
euāgeliū quo ad mūndū noticiā quodammodo
est regeneratus. **In septimo libro figuratur**
ecclesie cōstructores: sc̄i doctores a kālē. au-
gusti vscq ad kalen. septēbris sub figura sapiē
tissimi salomonis: cuius tunc libri leguntur: cu-
iusq; vices in ecclia gerunt doctores sc̄i diuina
sapientia repletū: et quib⁹ in grecorū q̄ latinos
rū ecclia q̄tuor p̄ncipaliores existunt: p̄ q̄tuor
libros sapientie designati. **In octavo libro fi-**
gurant ecclie cōseruatores: videlz confessores
p̄ totū mēsem septēbris. Et hoc sub figura san-
croz Job: Lobe: Iudith et Hester: quorū gesta
tū recolunt: cōfessionē et patientiā confessoriū
denotātiā: q̄ in tribulatiōne posuit mūndū carnē
et diabolū triūpharū. **In nono libro figurā-**
tur ecclie defensores. i. martyres p̄ totū mēsem
octobris: sub typo sc̄i machabeoz: quorū tūc
libri ponunt: q̄ vī sc̄i martyres p̄ fide sic et illi
p̄ dei lege vscq ad effusionē sanguinis vīsiter
decerrantur. **In decimo libro figurant ecclie**
angmetatores: sc̄i vīgines p̄ totū mēsem nouē-
bris vscq ad aduentū: et hoc sub figura p̄phetarū
quorū tunc vaticinia recolunt: q̄ vī plurimi spre-
to carnali cōtingio mēris et corporis integritatē
dño seruētes aduentū xp̄i et futura tpa p̄ sp̄m
predixerūt. **Dic ergo sextus liber cōtinet ge-**
sta sanctorū illorū: quorū festa occurrit infra tps
in quo representant ecclie fundatores: q̄ fuerunt
apostoli: qui eccliam ip̄am nedū p̄ncipali verbū
dei predicatione: sed etiā sui sanguinis effusio-
ne fundarūt: quod tēpus ecclesia representat ab
octava corporis xp̄i sine a nativitatis festo san-
cti iohannis baptiste vscq ad kalen. augusti. Et
hi vt dictum est sub figura regū israel: quorum
tunc libri leguntur. Ad huius ergo tēporis festa
rettractanda ventendū est. **Et quia hoc tem-**
poz libri regum leguntur: merito festis sancto-
rum temporis gesta illorū sanctorū regum pre-
mittetur: quorū dies obitus certi nullo loco re-
periunt: videlz ezechie et iose. Soli enim hi duo
cum tertio dauid propheta sancto ex omnibus
regibus israel. **Ecclesiastici. xlviij. t. xlviij.** inter
patres sanctos illius temporis sancti nominā-
tur. Sed de dāvid suo certo die festo suo loco
tractatus fuit: videlz. iiiij. kalen. ianuarij. Ideo
de ezechia et iose dicendum est.